
 

 

 

 

 

一人一人が輝き、花開くように 
食欲の秋、読書の秋、芸術の秋、スポーツの秋と楽しみな季節がやってきました。来週の運動会

に向けて、子供たちは毎日練習に励みながら、日々の学習にも諦めずに前向きに取り組んできまし

た。子供たちの全力で取り組む姿に、こちらも元気をもらっています。運動会の練習を通して得ら

れた経験を自信に変えていけるよう指導していきます。担任一同、充実感や達成感を得られる秋とな

るよう指導してまいりますので、ご支援とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    ※今月の担任予定は、実習生を迎える関係で変則的になっています。 

 

 

 

 

日にち 1組 ２組 ３組 

１０月１日（火）～ ５日（土） 杉本 森 廣野 

   ８日（火）～１１日（金） 杉本 森 廣野 

  １５日（火）～１８日（金） 廣野 杉本 森 

  ２１日（月）～２５日（金） 森 廣野 杉本 

   ２８日（月）～１１/２日（土） 杉本 森 廣野 

国語 
ちいちゃんのかげおくり 修飾語を使って書こう 秋のくらし  

おすすめの一さつを決めよう 

社会 町田市のうつりかわり 

算数 （２けた）×（１けた）の計算 かけ算の筆算 大きい数 

理科 太陽と地面 光 

音楽 せんりつのとくちょうをかんじとろう 

図工 ふしぎな乗りもの 学習発表会共同制作 

体育 体つくり運動 陸上運動（幅跳び） 器械運動（跳び箱運動） 

道徳 
公正、公平、社会正義 勤労、公共の精神 相互理解、寛容  

勇気と希望、努力と強い意志 

総合 学習にパソコンを活用しよう かいこはかせになろう 

外国語 ALPHABET  

書写 「曲がり」 小筆の使い方 

１０月の担任予定 

１０月の学習予定 

 

Sunshine 
サンシャイン 町田市立小川小学校 

校長  星 彰 

3年学年便り No.７ 

202４年 ９月３０日 



 

 

 

☆社会科見学について 

 １１月２２日(金)に、社会科見学を行います。バスに乗って午前中は町田市役所でお話を伺い、午後は

薬師池公園で昔のくらしについて学習します。詳細は、後日しおりを配付しますのでご確認ください。当

日は、お弁当のご用意をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆教育実習生について 

９月３０日（月）～１０月 1１日（金）の期間で、教育実習生をお迎えします。主に 3 年 1 組で実習を

行いますが、期間中はどのクラスとも関わる予定です。ご承知おきください。 

 

☆クリーン運動について 

10 月２４日（木）にクリーン運動で落ち葉拾いを行います。必要な場合は、軍手を持たせてください。 

 

☆個人面談について 

 １１月2６日、2８日、2９日、12月３日、４日に個人面談を実施いたします。期間中は４時間授業とな

ります。詳細については、後日各学級で配付する「個人面談についてのお知らせ」をご覧ください。 

 お忙しい中恐縮ですが、日程の調整をお願いします。 

 

☆運動会当日の持ち物について 

荷物は、リュックサック等に入れて登校させてください。 

 ・体育着 ・開校50周年記念Tシャツ ・赤白帽子 ・ハチマキ ・バンダナ 

※体育着は学校で着替えますので、普段着で登校させてください。 

 ・水筒(普段使っているものより一回り大きいもの。) 

※ご心配の場合は、水分を余分(ペットボトル1本【記名する】、凍らせたものも可)に持たせたり、 

参観中に補充したりしていただいても構いません。 

  ※運動会当日のみ、スポーツドリンク可 

・汗拭きタオル、ティッシュ、ハンカチ 

 

☆運動会の返却物について 

ハチマキ、バンダナは洗濯をし、アイロンをかけ学校へ返却をお願いいたします。 

返却締切日は１０月１０日(木)とさせていただきます。 

 

お知らせ 

１１月２２日（金） ８：１０   学校集合 

          ８：２０   出発 

町田市役所（見学・模擬選挙体験） 

昼食 

薬師池公園 

ふるさと農具館 

１５：００頃 蜂谷戸公園到着・解散 


